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S prawozdanie

komisyi edukacyjnej z wniosku posła Zuka-Skarszewskiego w sprawie 
przydzielenia gminy Jasienna do Sądeckiego okręgu szkolnego.

Wysoki Sejmie!

Na posiedzeniu z dnia 6. b. m. przekazał Sejm komisyi edukacyjnej wniosek nastę­
pującej treści:

„Wzywa się Wydział krajowy, aby celem przyspieszenia urządzenia szkoły ludowej 
w gminie Jasienna, powiatu Sądeckiego, należącej dotychczas do szkoły ludowej Lipnica wielka, 
w powiecie Grybowskim, przeprowadził rokowania z radami szkolnemi okręgowemi w Nowym 
Sączu i Gorlicach w kierunku wydzielenia gminy Jasienna ze związku szkolnego Lipnica wielka, 
oraz inspektoratu Gorlickiego, a przydzielenie do Sądeckiego".

Ezecz ma się jak następuje: Gmina Jasienna reskryptem Ministeryum sprawiedliwości 
z dnia 18. Września 1879, odłączoną została z dniem 1. Listopada tegoż roku od powiatu Gry- 
bowskiego, do którego należała przedtem, a wcieloną do powiatu Sądeckiego.

Jakim sposobem mimo ustawy stanowiącej co do granic okręgów szkolnych mają się 
schodzić z granicami powiatów politycznych, gmina Jasienna po przyłączeniu swojem do powiatu 
Sądeckiego, zostać mogła aż do dnia dzisiejszego w okręgu szkolnym powiatów Grybowskiego 
i Gorlickiego, tego już komisya edukacyjna wytłómaczyć nie umie. Źe ten stan rzeczy sprze­
ciwia się ustawie z dnia 25. Czerwca 1873 „o władzach nadzorczych miejscowych i okręgowych 
dla szkół ludowych" — jest rzeczą oczywistą. Gmina Jasienna zatem ma wszelkie prawo doma­
gać się wyłączenia z okręgu szkolnego Grybów - Gorlice, a przyłączenia do okręgu Nowy Sącz- 
Limanowa, a zadośćuczynienie słusznie jej się należy. Pomimo wszystkich swoich starań i za­
biegów długoletnich, skutku doczekać się nie może. Ten stan rzeczy jest dla niej tern ucią­
żliwszy. źe na to przyłączenie do okręgu szkolnego Sądeckiego gmina ta czeka, by założyć 
szkołę. Dziś bowiem należy ona do szkoły w Lipnicy, odległej opięć ćwierci mili, przez górę — 
rzecz naturalna, że uczęszczanie do szkoły tak odległej, jest dla dzieci — zwłaszcza w zimie — 
wprost niepodobnem. Gmina Jasienna zaś ma i wolę i wszystkie potrzebne warunki do założę-



nia szkoły własnej w miejscu. Dzieci w wieku szkolnym 60: na utrzymanie nauczyciela dekla­
ruje gmina płacić 150 zł. rocznie, jakoteż wystawić budynek na szkołę, który już aziś (najęty) 
jest w pogotowiu i czeka.

I prawo, i interes tej gminy, wymagają rychłego załatwieria tej sprawy która 
tymczasem z wielką dla niej uciążliwością zalega. Z tego powodu komisy a edukacyjna uważa 
za rzecz sprawiedliwą poprzeć ze swojej strony i przyjąć wniosek p. Zuka - Skarszewskiego, 
i wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Wzywa się c. k. Radę szkolną krajową, aby celem przyspieszenia urządzenia szkoły 
ludowej w Jasiennej, należącej dotychczas do szkoły ludowej w Lipnicy wielkiej w powiecie 
Grybowskim zarządził odłączenie gminy Jasierna od związku szkomego Lipnica wielka, a przy­
łączenie onejże do okręgi’ szkolnego Nowo-Sądeckiego.

W e Lwowie dnia 18. Października 1884.

Sprawozdawca: 
St. Tarnowski.

Przewodniczący: 
Dr. Majer.


